

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	<b>PAVIMENTAÇÃO POVOADO CAMPO REDONDO</b>				<b>393.836,31</b>	<b>100,00</b>
01.01	<b>RUA CAMPO REDONDO</b>				<b>393.836,31</b>	<b>100,00</b>
01.01.001	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>7.807,24</b>	<b>1,97</b>
01.01.001.001	Equipe Dirigente	un	1,00	7.807,24	7.807,24	1,97
01.01.002	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>1.601,10</b>	<b>0,41</b>
01.01.002.001	Placa de obra em chapa de aco galvanizado	m2	6,00	266,85	1.601,10	0,41
01.01.003	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>6.791,02</b>	<b>1,73</b>
01.01.003.001	Regularizacao e compactacao de subleito ate 20 cm de espessura	m2	4.619,74	1,47	6.791,02	1,73
01.01.004	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>366.793,80</b>	<b>93,14</b>
01.01.004.001	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1.543,34	27,50	42.441,85	10,78
01.01.004.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	4.619,74	70,21	324.351,95	82,36
01.01.005	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>				<b>10.843,15</b>	<b>2,75</b>
01.01.005.001	Limpeza geral	m2	4.619,74	1,94	8.962,30	2,27
01.01.005.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	1.880,85	1.880,85	0,48
<b>Importa o presente orçamento em :</b>					<b>VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====&gt;&gt;</b>	<b>393.836,31</b>
<b>(trezentos e noventa e três mil, oitocentos e trinta e seis reais e trinta e um centavos)</b>						

Wallysson Almeida Vieira  
 Engº. Civil  
 CREA: 2714782418